PAGE
2

[image: image1.png]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА БЕРЕЗНИКИ

ПЕРМСКОГО КРАЯ

03.08.2015

№ 1657
	О внесении изменений                        в Стоимость путевок                        и размер родительской платы по формам оздоровления и отдыха                        в период летней оздоровительной кампании 2015 года, утвержденные постановлением администрации города                       от 01.07.2015 № 1200

В целях организации отдыха, оздоровления и занятости детей, подростков и молодежи города Березники в период летней оздоровительной кампании 2015 года

администрация города Березники ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Внести в Стоимость путевок и размер родительской платы                       по формам оздоровления и отдыха в период летней оздоровительной кампании 2015 года, утвержденные постановлением администрации города от 01.07.2015 № 1200, изменения, изложив их в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

2.Опубликовать настоящее постановление в официальном печатном издании.

3.Разместить настоящее постановление и приложение, указанное в пункте 1 настоящего постановления, на официальном сайте администрации города в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4.Настоящее постановление вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования, и распространяется                      на правоотношения, возникшие с 01.05.2015.
Глава города

                           С.П.Дьяков
Приложение

к постановлению

администрации города

от 03.08.2015 № 1657
УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением

администрации города

от 01.07.2015 № 1200

Стоимость путевок и размер родительской платы

по формам оздоровления и отдыха в период летней

оздоровительной кампании 2015 года

I.Загородное оздоровление и отдых детей
	№ п/п
	Наименование формы оздоровления и отдыха
	Стоимость путевки (полная)    (руб.)

	Размер родительской платы для разных категорий детей* (руб.)

	1
	2
	3
	4

	1.1.
	Загородное оздоровление
и отдых детей в МАУ ЗЛООД «Дружба»

(21 день)

	предельная стоимость - 24 000,00
	5320,00 - для детей работников муниципальных образовательных организаций, муниципальных учреждений, органов местного самоуправления муниципального образования
«Город Березники», государственных  учреждений здравоохранения, функционирующих
в городе Березники;

бесплатно:

для детей из малоимущих семей, малоимущих многодетных семей;
для детей, состоящих
на учете в комиссиях
по делам несовершеннолетних
и защите их прав
г. Березники (далее - КДН
и ЗП) как находящихся
в  социально опасном положении (за исключением детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей)

	1.2.
	Загородное оздоровление
и отдых детей (21 день)
	не более 24 000,00
	5902,00 -
для воспитанников объединений дополнительного образования детей спортивной
и физкультурно-спортивной направленностей муниципальных образовательных организаций; детей, занимающихся
в спортивных федерациях
и спортивных клубах города

II.Лагеря дневного пребывания

	№ п/п
	Наименование формы оздоровления и отдыха
	Стоимость путевки (полная) (руб.)

	Размер родительской платы для разных категорий детей* (руб.)

	1
	2
	3
	4

	2.1.
	Профильные лагеря, организованные образовательными организациями, подведомственными комитету по вопросам образования администрации города

(10 дней)
	4 300,00
	бесплатно:

для детей из малоимущих семей, малоимущих многодетных семей;

для детей, состоящих
на учете в КДН и ЗП
как находящихся
в  социально опасном положении;

для детей, находящихся
в замещающих семьях
(под опекой, попечительством);

для детей с ограниченными возможностями здоровья;

для детей-инвалидов;

для детей, находящихся
в «группе риска»

	850,00 - для остальных категорий детей

	2.2.
	Профильный лагерь «Школа Юных сурков», организованный учреждением, подведомственным управлению культуры
и молодежной политики администрации города

(10 дней)

	5 000,00
	500,00 - для всех категорий детей

	2.3.
	Профильный лагерь «Юный следопыт», организованный учреждением, подведомственным управлению культуры
и молодежной политики администрации города

(10 дней)

	3 950,00
	500,00 - для всех категорий детей

	2.4.
	Профильный лагерь «Академия танца», организованный учреждением, подведомственным управлению культуры
и молодежной политики администрации города

(5 дней)

	1 610,00
	600,00 - для всех категорий детей

	2.5.
	Профильный лагерь «Пируэт», организованный учреждением, подведомственным управлению культуры
и молодежной политики администрации города

(5 дней)

	1 890,00
	600,00 - для всех категорий детей

	2.6.
	Профильный лагерь «Медиа драйв», организованный учреждением, подведомственным управлению культуры
и молодежной политики администрации города

(5 дней)

	2 380,00
	900,00 - для всех категорий детей

	2.7.
	Профильный лагерь «Школа диджеев», организованный учреждением, подведомственным управлению культуры
и молодежной политики администрации города

(5 дней)

	2 080,00
	600,00 - для всех категорий детей

	2.8.
	Профильный лагерь «Тропа», организованный учреждением, подведомственным управлению культуры
и молодежной политики администрации города

(5 дней)

	4 633,30
	1500,00 - для всех категорий детей

	2.9.
	Городские оздоровительные центры санаторного типа
по различным профилям оздоровления, организованные образовательными организациями, подведомственными комитету по вопросам образования администрации города

(18 дней)

	3 852,17
	850,00 - для всех категорий детей

	2.10.
	Городские оздоровительные центры для будущих первоклассников, организованные образовательными организациями, подведомственными комитету по вопросам образования администрации города

(18 дней)

	65,00
	бесплатно -

для воспитанников муниципальных дошкольных образовательных организаций

	2.11.
	Городские оздоровительные центры с дневным пребыванием детей, организованные образовательными организациями, подведомственными комитету по вопросам образования администрации города

(18 дней)

	3 143,78
	бесплатно:

для детей из малоимущих семей, малоимущих многодетных семей;

для детей, состоящих
на учете в КДН и ЗП
как находящихся
в  социально опасном положении;

для детей, находящихся
в замещающих семьях
(под опекой, попечительством);

для детей с ограниченными возможностями здоровья;

для детей-инвалидов;

для детей, находящихся
в «группе риска»

	800,00 - для остальных категорий детей

	2.12.
	Городские оздоровительные центры с дневным пребыванием детей, организованные учреждениями, подведомственными управлению культуры
и молодежной политики администрации города

(18 дней)

	3 143,78
	800,00 - для всех категорий детей

	2.13.
	Городские оздоровительные центры с дневным пребыванием детей, организованные учреждениями, подведомственными комитету по физической культуре и спорту администрации города

(18 дней)

	3 143,78
	бесплатно:

для детей из малоимущих семей, малоимущих многодетных семей;

для детей, состоящих
на учете в КДН и ЗП
как находящихся

в социально опасном положении;

для детей, находящихся
в замещающих семьях
(под опекой, попечительством);

для детей с ограниченными возможностями здоровья;

для детей-инвалидов;

для детей, находящихся
в «группе риска»

	800,00 - для остальных категорий детей

	2.14.
	Городские оздоровительные центры с длительным пребыванием детей, организованные учреждениями, подведомственными комитету по физической культуре и спорту администрации города

(18 дней)
	3 378,16
	бесплатно:

для детей из малоимущих семей, малоимущих многодетных семей;

для детей, состоящих
на учете в КДН и ЗП
как находящихся
в социально опасном положении;

для детей, находящихся
в замещающих семьях
(под опекой, попечительством);

для детей с ограниченными возможностями здоровья;

для детей-инвалидов;

для детей, находящихся
в «группе риска»

	800,00 - для остальных категорий детей

III.Туристические походы

	№ п/п
	Наименование формы оздоровления и отдыха
	Стоимость путевки (полная)    (руб.)

	Размер родительской платы для разных категорий детей* (руб.)

	1
	2
	3
	4

	3.1.
	Туристические походы, организованные образовательными организациями, подведомственными комитету по вопросам образования администрации города

(5 дней)
	2 400,00
	бесплатно:

для детей из малоимущих семей, малоимущих многодетных семей;

для детей, состоящих
на учете в КДН и ЗП
как находящихся
в  социально опасном положении;

для детей, находящихся
в замещающих семьях
(под опекой, попечительством);

для детей с ограниченными возможностями здоровья;

для детей-инвалидов;

для детей, находящихся
в «группе риска»

	680,00 - для остальных категорий детей

	3.2.
	Туристические походы, организованные образовательными организациями, подведомственными комитету по вопросам образования администрации города

(3 дня)
	1 800,00
	бесплатно:

для детей из малоимущих семей, малоимущих многодетных семей;

для детей, состоящих
на учете в КДН и ЗП
как находящихся
в  социально опасном положении;

для детей, находящихся
в замещающих семьях
(под опекой, попечительством);

для детей с ограниченными возможностями здоровья;

для детей-инвалидов;

для детей, находящихся
в «группе риска»

	510,00 - для остальных категорий детей

*Категория детей, которая в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации подтверждается следующими документами, предоставленными родителями (законными представителями)                   в образовательные организации, подведомственные комитету по вопросам образования администрации города, учреждения, подведомственные комитету         по физической культуре и спорту администрации города и управлению культуры и молодежной политики администрации города:

дети работников муниципальных образовательных организаций, муниципальных учреждений, органов местного самоуправления муниципального образования «Город Березники», государственных учреждений здравоохранения, функционирующих в городе Березники, - на основании справок о месте работы родителей  (законных представителей) в вышеуказанных организациях;

дети - воспитанники объединений дополнительного образования детей спортивной и физкультурно-спортивной направленностей муниципальных образовательных организаций; дети, занимающиеся в спортивных федерациях             и спортивных клубах города, - на основании справок от вышеназванных организаций, федераций, клубов;

дети из малоимущих семей, малоимущих многодетных семей -                          на основании справок Территориального управления Министерства социального развития Пермского края по Березниковскому городскому округу и Усольскому муниципальному району;

дети, состоящие на учете в КДН и ЗП как находящиеся в социально опасном положении, - на основании справок КДН и ЗП;

дети, находящиеся в замещающих семьях (под опекой,                      попечительством), - на основании муниципальных правовых актов органов местного самоуправления об определении несовершеннолетних под опеку                 до 01.01.2010 или приказов Территориального управления Министерства социального развития Пермского края по Березниковскому городскому округу                 и Усольскому муниципальному району;

дети с ограниченными возможностями здоровья - на основании справок                   из соответствующих учреждений здравоохранения;

дети-инвалиды - на основании справок бюро медико-социальной экспертизы Пермского края о назначении инвалидности;

дети, находящиеся в «группе риска», - на основании данных сводного регистра учета детей «группы риска» комитета по вопросам образования администрации города.

_1183356867.doc
[image: image1.png]